Requerimento nº 12/25

Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, requer junto a Chefe do
Poder Executivo Municipal, após ouvido o Plenário, para que reveja com atenção, a
Indicação nº 16/2025, aprovada em 04 de fevereiro por esta casa, referente a
implantação de um sistema de monitoramento por Câmeras em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A insistência no atendimento da Indicação nº 16/2025 se justifica,
pela importância da implantação desse sistema de monitoramento por câmeras, assim
como já existe na grande maioria das cidades, trazendo muito mais segurança e
tranquilidade para a população. Por este motivo volto a insistir que reveja com
bastante atenção tal pedido em favor de nossos munícipes.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

João Paulo Luchetti
Vereador